Протокол №1

Общего собрания членов «ДНТ «ДСК Колос»

г. Одинцово 

04 июня 2011г.

Всего членов: 150

Присутствуют: 45

По доверенности: 35

Итого: 80, что составляет: 53,3%

Для ведения собрания необходимо избрать Председателя и Секретаря собрания.

Предлагается Председателем Бутузова А.В. и Секретарем Рамазанову И.А.

За: 80; против – нет; воздержался – нет.

Принято единогласно.

С прением и обсуждением принята следующая повестка дня:

1. Отчет председателя правления о проделанной работе. Докладчик: Бутузов А.В.

2. Отчет ревизионной комиссии. Докладчик: Боброва Т.И.

3. Прием в члены Товарищества

4. Выборы председателя правления

5. Выборы членов правления

6. Состояние электроснабжения

7. Состояние и перспективы окончания работ по газификации

Голосовали: за -78, против – нет, воздержался – 2.

По первому пункту:

С отчетом о проделанной работе выступил председатель правления ДНТ Бутузов А.В. (прилагается). Было предложено утвердить отчет.

За – 70, против – 4, воздержался – 6.

Принято большинством голосов.

По второму пункту:

Выступила председатель ревизионной комиссии Боброва Т.И.

Полного отчета и акта ревизии за 2009-2010гг. Боброва Т.И. не представила, замечания все те же что и были в прошлые года. Предложила заменить бухгалтера.

Выступила Мартынова О.Г. – главный бухгалтер ДНТ, сказала, что 15 марта передала Бобровой Т.И.  все документы по приходу, а подлинные расходные документы и не собиралась давать. А 23 мая в ее присутствии Боброва Т.И. проверяла весь расход. Считает, что у Бобровой предвзятое мнение. Предложила избрать новую ревизионную комиссию.

После обсуждения и выступлений было предложено создать комиссию из 3 человек,

1. Назарова Т.А.

2. Несмачная И.Н.

3. Куклин А.В. (не член ДНТ)

которая в течение месяца проверит работу гл. бухгалтера и подготовит акт ревизионной комиссии.

Запланированные вопросы повестки дня по утверждению приходно-расходной сметы, размера членских взносов, внутренних тарифов на эл. энергию, размера взносов за подключение к эл. сетям ДНТ на 2011 год, а также состава новой ревизионной комиссии, решили утвердить на правлении после отчета комиссии.

Голосовали: за – 78, против – нет, воздержался – 2.

Решение принято большинством голосов.

По третьему пункту выступила секретарь ДНТ Рамазанова И.А.

В ДНТ поступило 8 заявлений о приеме в члены ДНТ (список прилагается).

Поступило предложение принять указанных кандидатов в члены Товарищества и проголосовать списком. Решение принято единогласно.

По четвертому пункту:
В соответствии с Уставом ДНТ председатель правления избирается общим собранием членов ДНТ сроком 2 года из числа его членов.

С предложением избрать Председателем правления ДНТ «ДСК Колос» владельца участка № 123 Бутузова Александра Викторовича выступил Варгин Н. (уч. 107)

Общим собранием членов ДНТ «ДСК Колос» председателем правления избран Бутузов Александр Викторович сроком на 2 года.

За – 77, против – 1, воздержались – 2.

Решение принято большинством голосов.

По пятому пункту: 

В соответствии с Уставом ДНТ правления избирается общим собранием членов Товарищества сроком на 2 года, в составе не менее 5 человек. Поступило предложение изменить структуру правления, избрав 2 заместителя по одному на каждой стороне от речки.

Всего в правлении ДНТ «ДСК Колос» избрать 7 человек.

За – 60, против – 14, воздержались – 6.

С предложением избрать в состав правления следующих членов ДНТ выступил Петраченко Е.А.

1. Бутузов А.В. – председатель ДНТ ДСК Колос»

2. Газов А.И. – зам.председателя от северной стороны

3. Омельчук В.П. – зам.председателя от южной стороны

4. Несмачная И.Н. – гл.бухгалтер

5. Монаенков А.И. – председатель энергетической комиссии

6. Аккуратов А.А. – председатель комиссии по газификации

7. Рамазанова И.А. – секретарь

Голосовали: за – 68, против – 10, воздержались – 2

Решение принято большинством голосов

Замечание: Омельчук В.П. должен погасить задолженность по членским взносам в ближайшие дни.

По шестому пункту:

Выступил Газов А.И. Все проблемы с электроснабжением у нас из-за чрезмерного потребления электричества для отопления коттеджей. Система эл.снабжения для этого не была предусмотрена, если будет газ, проблема будет снята.

Выступил Куклин А. Предложил провести аттестацию эл.сетей и передать их на баланс в Одинцовские эл.сети. Тариф тогда будет как в городе Одинцово.

Выступила Мартынова О.Г. Правление интересовалось вопросом, разговаривали с компетентными людьми. Нам назвали очень высокую цену, измеряющую в миллионах.

Никому старые эл.сети не нужны, это очень хлопотное хозяйство.

Поступило предложение проработать еще раз этот вопрос энергетику Монаенкову А.И. и Куклину А.В.

Голосовали единогласно.

По седьмому пункту; 

Выступил Бутузов А.В., который доложил состояние дел по газификации.

Получено свидетельство на право собственности на построенный газопровод низкого и высокого давления. Необходимо окончательно рассчитаться с подрядной организацией «Скорпион», произвести врезку в магистраль, заключить договора на тех.обслуживание ГРП, газопровода низкого и высокого давления, оплатить услуги специалиста по вводу в эксплуатацию системы газоснабжения. Всего необходимо собрать 8 026 277 рублей, имея примерно 100 активных участков проекта газификации, необходимо собрать 80 000 рублей с каждого участка газификации.

Выступил Куклин А.В., который предложил разработать договор долевого участия в проекте газификации и обещал через неделю этот договор представить членам ДНТ «ДСК Колос».

Постановили:

1. Установить срок оплаты второго взноса в сумме 80 000 рублей да 4 мая 2011г.

2. До 4 июля индивидуальным участникам проекта газификации сдать все документы, необходимые для предоставления в Архив Одинцовского газового треста.

3. Утвердить сумму паевого взноса за подключение новых абонентов к ГНД в размере 300 000 рублей.

4. Для дальнейшего процесса газификации нанять профессионально обученного специалиста – Дмитриева В.И. на 1 год с оплатой 60 000 рублей, также воспользоваться его же услугами по вводу в эксплуатацию системы газоснабжения с оплатой 20 000 рублей.

5. Обучить своего специалиста – стоимость обучения 15 000 рублей.

Голосовали единогласно.

На этом повестка дня общего собрания исчерпана, замечаний по ведению собрания не имеется.

Председатель собрания _______________________ Бутузов А.В.

Секретарь собрания _____________________ Рамазанова И.А.
